ПРОТОКОЛ №6
заседания Общественного совета Нурлатского муниципального района

 «19» августа  2016г.                                                                             г. Нурлат
	Председательствует:
	Мурзаханова Флюра Замаловна  директор регионального музея истории Закамья и г.Нурлат Нурлатского муниципального района РТ

	Присутствовали:
	16 членов Общественного совета,
4 отсутствовали по уважительной причине.

	Приглашенные:
	 Управляющий делами Исполкома района Ханеева Р.Ю., начальник отдела культуры Исполкома района Фатхутдинова Р.М., начальник отдела по делам молодежи и спорту Исполкома района Набиуллин А.А., заместитель начальника отдела образования  Исполкома района  Шагаева Э.М.

Повестка дня:
1. Определить организацию-оператора на оказание услуг по сбору, обобщению и анализу информации для независимой оценки качества на 2016 год.

	Выступили:
	По  вопросу  повестки дня:
Мурзаханова Ф.З. предложила в качестве организации-оператора независимой оценки качества оказания социальных услуг организациями в сфере  образования, культуры  на территории Нурлатского муниципального района РТ – Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Нурлатский аграрный техникум».

Голосовали:

	Решили:

	По вопросу повестки дня решили:
- организация-оператор независимой оценки качества- ГАПОУ «Нурлатский аграрный техникум»
 -Исполнительному комитету Нурлатского муниципального района РТ профинансировать организацию-оператора на оказание услуг по сбору, обобщению и анализу информации о качестве оказания услуг учреждениями, включенными в перечень оцениваемых организаций на 2016 год.

Голосовали:

     «ЗА» - 16 человек
     «ПРОТИВ» - нет
     «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Председатель                                                          Ф.З.Мурзаханова
Секретарь                                                               Р.Х.Липатова